

## יבוא, יצוא ומה שביניהם סקירות וחידושים בענייני חוק ומשפט

עו"ד גיל נדל, ראש תחום יבוא, יצוא וסחר בינלאומי במחלקת מיסים ותגמול בכירים

### רפורמה חדשה על ממסים ושמונים

ברצוננו להביא לידיעתכם כי ביום 26 ביוני 2019 פורסם ברשומות תיקון 3 לצו הבלו על דלק (הטלת בלו), אשר ייכנס לתוקף ביום 1.1.2020. בנוסף לתיקון צו הבלו, תוקן צו תעריף המכס, הפטורים ומס הקניה על טובין אשר ייכנס גם הוא לתוקף ביום זה. תיקונים אלו עתידים להביא לשינוי משמעותי ביותר בנושאי הטלת בלו על שמונים וממסים.

התיקונים החדשים מיישמים את החלטת הממשלה מס' 3371 מיום 11.1.2018, היא הרפורמה החדשה על ממסים ושמונים, לפיה הוחלט להטיל מס "על ממסים ועל חומרים נוספים שכיום לא מוטל עליהם בלו, שמתאימים לשמש להנעת רכב או כחומר בעירה, בפני עצמם או בתוך תערובת, מס בגובה המס המוטל על סולר (להלן ממסים)", וכן הוחלט: "לתקן את צו הבלו על דלק (פטור והישבון), התשס"ה-2005, כך שייקבע פטור מותנה ממס עבור רשימה של תעשיות המשתמשות בממסים לייצור מוצרים."

רשות המיסים הציגה את הרקע לרפורמה זו בדברי ההסבר לצווים החדשים: "בשנים האחרונות, ישנה עליה חדה ביבוא וייצור ממסים ושמוני סיכה, מוצרים אלו משמשים בפועל גם כתחליף לסולר לבעירה או למהילה עם סולר ובנזין, לרבות לשם שימוש בכלי רכב. תופעה זו גורמת לפגיעה בהכנסות המדינה, לפגיעה בכלי הרכב המונעים בתערובות אלו, לזיהום אויר ואף מהווים סכנה חמורה לבריאות הציבור ולבטיחותו."

התיקונים ברפורמה החדשה מטילים בלו ומס קניה בגובה של כשלושה שקלים לליטר על ממסים, שמונים ומוצרים נוספים (כגון טולואן ותערובות מדללים). שיעור הבלו / מס הקניה נקבע ביחס לקביעת פרטי המכס למוצרים הרלבנטיים.

לקריאת הרפורמה החדשה, לחצו על הקישור הבא: [התיקונים החדשים - מק"ח 1893](#).

על-פי רשות המסים, תוספת הכנסות המדינה בגין מיסוי תחליפי הדלק ביבוא וביצור המקומי מוערכת בכ- 450 מיליון ₪ לשנה.

יחד עם זאת, וכפי שצוין בהחלטת הממשלה, קיימת כוונה לקבוע פטור מותנה עבור רשימה של תעשיות העושות שימוש בממסים לייצור מוצרים. בהתאם לכך, קובעים התיקונים החדשים פטור בגין שימוש בתחליפי דלק כחומרי גלם בתהליך הייצור, למפעלי תעשייה המפורטים בצווים, לרבות תעשיות גומי; דבקים; דטרגנטים; דפוס; חומרי איטום; חומרי הדברה ואגרוכימיה; חומרי נפץ; עיבוד מתכות; צבעים; רוקחות; ותמרוקים. הפטור על תחליפי הדלק לתעשיות יוגבל לשימוש אשר אינו לצורך הפקת אנרגיה, שטיפה או ניקוי, וינתן בתנאי שהמוצר הסופי שלצורך ייצורו נדרש הפטור, אינו מהווה כשלעצמו דלק חב בלו או מס קניה (לרבות תחליף דלק).

כמו כן, לתעשיות אלו ניתן מנגנון של פטור מותנה, דהיינו - אותה תעשייה תצטייד מבעוד מועד באישור מרשות המסים המאפשר לה לרכוש כמויות כאלו ואחרות של ממס בפטור מבלו / מס קניה.

#### **המלצות למפעלים העושים שימוש יצרני בשמנים ובממסים:**

- יש לבדוק אם פעילות המפעלים אכן נכללת ברשימת התעשייה הפטורה, ואם לא - לבחון האם ניתן לתקן את הרשימה על מנת שאותו מפעל ייחנה מהפטור;
- יש לבחון אפשרות להרחיב את הפטור גם על שימוש בשמנים וממסים לניקוי ולשטיפה בכמות סבירה;
- יש לבחון האם השיטה הנכונה למתן הפטור לתעשיות הרלבנטיות הינה באופן של פטור מותנה או שמא באופן של הישבון, שכן מנגנוני הפטור המותנה עשויים להיות סבוכים מבחינה בירוקרטית וייתכן ויעלו קשיים ביישומם.

חשוב לציין כי בימים אלו מתנהלים דיונים עם רשות המסים על מנת לתקן, לשפר ולשכלל את המנגנונים הקבועים בצו, מתוך כוונה להסדיר את הנושאים שנותרו לדיון עד 1.1.2020 - מועד כניסתו לתוקף של הצו. משרדנו והח"מ נוטלים חלק בדיונים חשובים אלו.

משרדנו מרכז פניות של תעשיינים שונים וגורמים נוספים העוסקים בענף לצורך גיבוש הסדרים ונהלים מיטיבים מול רשות המסים.

אנו ממליצים לכם לבחון האם הנכם מהווים חלק מהרשימה של התעשיות הזכאיות לפטור מותנה ואם לא, הנכם מוזמנים לפנות אלינו ונשמח לסייע.

\* \* \*

**נשמח לעמוד לרשותכם בכל שאלה ו/או הבהרה**

\* \* \*

הסקירה לעיל הינה בבחינת תמצית. המידע הכלול בה נמסר למטרות אינפורמטיביות בלבד ואין במידע כדי להוות ייעוץ משפטי. לקבלת פרטים נוספים, אנא פנו לעו"ד גיל נדל - ראש תחום יבוא, יצוא וסחר בינלאומי במחלקת מיסים; סגן ראש מחלקת מיסים, גולדפרב זליגמן. בדוא"ל [Gill.Nadel@goldfarb.com](mailto:Gill.Nadel@goldfarb.com) ו/או בטלפון 03-6089979.